ỦY BAN NHÂN DÂN
          THỊ XÃ CỬA LÒ

         Số:            /UBND-LĐ
 V/v tăng cường hoạt động BVCS trẻ em
     dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Cửa Lò, ngày      tháng 01 năm 2024

                        Kính gửi:

                    - Các phòng, ban, ngành cấp thị;
                                                   - Uỷ ban nhân dân các phường.

Thực hiện Công văn số 213/SLĐTBXH-TE ngày 16/01/2024 của Sở Lao
động-TB&XH Nghệ An về việc tăng cường hoạt động bảo vệ chăm sóc trẻ em
dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn, UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành cấp
thị và UBND các phường triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Quan tâm tổ chức các hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em dịp Tết Nguyên
đán Giáp Thìn ở địa phương; huy động nguồn lực từ các tổ chức, cá nhân cho các
hoạt động bảo vệ, chăm sóc trẻ em. Tổ chức thăm hỏi, động viên, hỗ trợ trẻ em là
con của những người đang ở tuyến đầu chống dịch, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt,
khó khăn, trẻ em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em mắc bệnh hiểm nghèo
hoặc bệnh phải điều trị dài ngày; phát huy vai trò của gia đình, cộng đồng, xã hội,
tiếp tục vận động nguồn lực xã hội, kêu gọi các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp,
nhà hảo tâm trên địa bàn trong việc chăm lo, giúp đỡ, hỗ trợ cho trẻ em;

 - Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí lành mạnh, bổ ích phù hợp với
phong tục, tập quán và điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị nhằm thu hút sự
tham gia của trẻ, giảm thiểu tối đa trẻ em tham gia vào các trò chơi mang tính bạo
lực, gây mất trật tự công cộng, đốt pháo nổ và các tệ nạn xã hội khác, không để
xảy ra tình trạng trẻ em vi phạm pháp luật, trẻ em bị bạo lực, xâm hại, bị tai nạn
thương tích trước, trong và sau tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024;

- Tăng cường kiểm tra, giám sát; theo dõi, giải quyết các vấn đề liên quan
đến công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em trước, trong và sau Tết;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội làm đầu mối ở cấp thị kết nối
với đầu mối cấp tỉnh (Phòng Trẻ em và Bình đẳng giới) và ở Trung ương (Tổng
đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em Việt Nam - số điện thoại 111) để tiếp nhận,
xử lý thông tin, thông báo, tố giác nguy cơ, hành vi xâm hại, bạo lực trẻ em, đồng
thời thực hiện hỗ trợ, can thiệp bảo vệ trẻ em trong trường hợp cần thiết, nhất là
trước, trong và sau dịp Tết;

UBND thị xã yêu cầu các phòng, ban, ngành cấp thị, UBND các phường
quan tâm triển khai thực hiện các nội dung trên. Tổng hợp báo cáo nhanh kết quả
bảo vệ, chăm sóc trẻ em dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn về UBND thị xã (qua

2

Phòng Lao động-TB & XH trước ngày 13/02/2024 (tức là ngày 04/01/2024 âm
lịch) để tổng hợp báo cáo Sở Lao động-TB&XH theo quy định./.

 Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 - Sở Lao động TBXH;                                                                       KT. CHỦ TỊCH
 - Chủ tịch, PCT UBND Thị xã;                                                         PHÓ CHỦ TỊCH
 - Các phòng, ban, ngành liên quan;
 - UBND các phường;
 - Lưu: VT, LĐTBXH.

                                                                                                         Hoàng Văn Phúc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:46:12+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Thanh Minh<minhnt@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T15:30:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phùng Đức Nhân<nhanpd@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:41:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hoàng Văn Phúc<phuchv@cualo.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:49:05+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:49:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-18T10:49:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thị xã Cửa Lò<cualo@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!